viflet , qui Bremam fe recipiens per triennium delituit , quo cxafto in aulafn revo-

catus eft quidem , fed fortunam reverenter habere non noverat , unde dum Archi-

Epifcopali dignitate minime contentus Patriarchatum hic erigere vellet, cunfta fer-

me perdidit. Obotriti enim, Siavorum prsecipui, abjeda Chriftiana religione ad

Gentilifmum relapfi, omnem Transalbinam Saxoniam 5c Hamburgenfe caftrum ad

Alftriam A. 1 066. diripuerunt, &:poft Sexennium A. 1 072. Hamburgum bis iterum va-

Harunt, 6c ferme in nihilum redegerunt, quo ipfo anno etiam Albertus diem fupremum
obiit, Ordulplio Duce A. 1 07 5 . fequente.

§2^. Hxc clades Obotritica omnium graviflime urbem Ecclefiamque no-

ftram afflixit. Quamvis enim, de templi, monafterii, arcis Archi-Epifcopalis & novac

arcis Ducalis deftrudione, nihiIapud-eorumtemporumScriptoresIegatur,fedtantum

veteris ad Alftriam everfio commemoretur, ^cfignorum crucis hinc inde ere£I:orum

(Bxcifio ; vix tamen dubitare licet, reliqua etiam orania, fi non prima, fecunda tamen va-

ftatione capta 5c direpta effe. Quam vis faxeae fubflrudiones templi Befelinian^e non
penitus defolatK fuerint : Interim tamen cumObotritae per 30. circiter annostotam

regionem fervitute premerent, nemo hic tuto commorari gaudebat, fedArchi-Epi-

fcopusLiemarus,quiAlbertofuccedebat, cumCIeroBremam fe recipiebat, ubi etiam,

qui poft eum fedem tenuerunt, Fridericus, Adalberus, Hart^x^icus I. Balduinus, &c. ple-

rumque habitarunt,unde fattum eft, ut paulatim promifcue nunc Hamburgenfes nunc

BremenfesArchi-Epifcopi appeliarentur, usque dum tandem A. lii^.Hamburgenfis

Ecclefia, poft diuturnam reludationem cederet Bremcnfi, eique Archi-Epifcopalem

pf^rogativam, quam ab Ansgarii temporibus jure tenuerat, transfcriberet. Urbem
vero & regionem vicinam A. 1 100. Henricus Obotritorum Princeps MagnoDuciSa-
xoniae, Ordulphi fiiio reddidit, qui Conlitem Holfatiae creavit Godfridum quendam,

Hamburgi habitantem, fub quo <&urbs &:Ecclcfia reparari coepit, nempe ad annum

1 106, quo novus hicComes in eruftione contra praedatrices Slavorum manus occu-

buit, cum Magnus, Dux Saxonia^ Billingianorum ultimus, eodem etiam anno fine

jiaafcula prole obiifTet.

§ 24. Imperium tunc tenebat Henricus V. quiDucatumSaxonit^, tanquam

feudumlmperii evacuatum,LotharioComitiSuppIenburgenfi contulit, poftea etiam

adAuguftam dignitatem evedo. Is in IocumGodfridi,Holfatiff,Wagri£e dc Stor-

marise Comitem, creavit Adolphum Comitem antea Schauenburgenfem ad Vifurgim,

cui adeo etiam urbs noftra, tanquam novo Domino pfl#ere coepit, qui &c pofteri Ejus, ut

Tetusmonum^tumini^denoftraQa^e^rali fuperft^s loquitur, hujus Ecclefia^ velut

fecundi
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iecundiFundatores Sc fidelifllmi Fautores exftiterunt. Sand^ quicquid deftrudum

orat in Sacris, liic Comes Adolphus primus reparavit. Conjux quoque Ejus arcem
veterem reaedificavit , uterque fplendorem urbis dc Ecclefiie rfeftituit <5c ampliavit.

Quem favorem etiam filius Adolphus 11. <5c Nepos Adolphus III. quamvis varia fbrtuna

fub Henrico Superbo 6c Henrico Leone, Saxonias, Bavarice 6c Weftphalisc Ducibus agi-

tati ftrenud continuarunt , usque dum an.iio;. AdoIphusIILaWaldemaroII.DanisB

Rege&omni ditione Holfatica exueretur, 6c folo Schaumburgenfi Comitatu conten-

tuseffe cogeretur , Alberto Orlamundenfi Comite in locum ejus ob proximam co-

gnationem hifce terris prar^dto. Qui, cum per 20. annos tenuifl^et, capto Waldc-
maro Rcge ab Henrico Suerinenfi Comite 1225. cum retinere fe hanc urbem nou
poflc cerneret, omne Jus, quod in cam habebat Senatui Civibusque vendebat an. 1 22 f

.

Qua occafione ufus AdoIphusIV. tertii Filius avitas ditiones repctiit, feliciterque rc-

cuperavit, emptse Hamburgenfium Libertati quodammodo indulgens , ita tamen, ut

omnino liberam civitatcm agnofcere nollct. Auxit tamen fplendorem ejus varia ra-

tione, usque dum an. 1 2 ; 9. Regimine fe abdicaret, Sc in Monafterium Francifcanorum
S. Mar. Magdalenx pjiulo ante hic i fe conditum concederet, in quo monafterio in-

ftituto ad an. 1261. fupervixit. Succedentibus ei in Comitatibus Johanne 6c Ger-

hardo filiis, quorum ille 1266, hic I2gi. d vivis exceflit, uterque autem in medio
terapli Cathedralis fepultus eft, ubi adhuc elevatum monumentum fepulchrale Comi-
tum HoIfatiiE cernitur. Nec opus cft omnes eorum Pofteros enarrare, qui cum pleri-

que munificentiflimi in Ecclefiam Hamburgenfem extitiffent, tandem in A^olpho
VIII.<5cult.an. 145*9. quoadLineam Holfaticam defecerunt, fuccedentibus exOlden-
burgica Familia Comitibus, qui mox ad Ducale faftigium adfcendentes, non Holfatiam
modo, fed <Sc Daniae Holfatixque regna in hunc usque diem tenent. Sub quibus omni-
bus, quidHamburgenfiEcclefiieaccidit, ex recentiori Hiftoria magis compertum eft,

quam alia occafione forte fubne£bemus, nunc prifca Cathedralis noflrse fata fk prior»

cjus V. Secula ab an. goo. ad 1 3 00. ferme enumerafl^e contenti.

5 if. Antequam vero pcdem hinc referamus, juvat filias Ecclefise matris
Hamburgenfis intra pomoeria Urbis paulatim prognatas enumerare, ut fic earundem
natales, ad Topographiam Specialemmaximd pertinentes etiam innotefcant. Ham*
burgum ab anno 8 1 1. ad annum 1 1 68. per annos plures quam 5 fo. non nifi unicum
tcmplum, unicamque fcholam, nempe hanc Cathedralem Marianam habuit. Inter
an. 1